2. *In libris ergo, quos recognoscendos accipient, ut congruentem pro cuiusque argumento et qualitate curam adhibeant, hoc observabunt, ut eos quidem, qui in theologicis speculativis aut in controversias versantur, morumve doctrinam tradunt,*

quatuor integrum librum examinent// Quod si quando pauciores forte esse contigerit, P. Generalem moneant, ut quid tunc facto opus sit ipse statuatur. // Sacrarum vero litterarum comentarios, qui ex proposito controversias dogmaticae non miscent (in his enim quatuor etiam esse debent) que libros, qui sacras aut ecclesiasticas historias, concionesve ad populum, aut quaestiones philosophicas complectuntur, tres omnino perlegant // Qui vero leviora continent, quam aut a singulis censoribus omnia lege necesse sit, ut, qui in Humanistas litteris, aut profanis versantur historiis, duo saltem integros evolvant: ac tum etiam in his reliqui Revisores partem illorum aliquam inspiciant, quantum nimirum satis sit, ut cum aliis postea conferre, et de libris ipsis iudicare una possint.

Por consiguiente, en los libros que reciban para ser revisados, con el fin de aplicar una adecuada atención en función de la materia y cualidad de cada uno, observarán esto: que cuatro censores analicen íntegros los (libros) que versen sobre cuestiones de especulación y controversia teológica o transmitan doctrina de costumbres. // Pero si alguna vez sucede que son por casualidad unos pocos de los nuestros, advertirán al P. General, que él decida lo que es preciso hacer entonces.// Por otra parte, los comentarios y los libros de las Sagradas Escrituras, que no mezclan controversias dogmáticas, pues en estos en efecto deben ser examinados también por cuatro censores, y los libros que comprendan historias sagradas o eclesiásticas, o discursos para el pueblo o asuntos filosóficos, los leerán enteramente tres (censores). // Pero los libros que contienen cuestiones más ligeras

que, o bien sea necesario que sean leídas por cada uno de los censores, como las que versan sobre las letras más humanas, o las que versan sobre historias profanas, dos (censores) las lean íntegramente.// Y también entonces los restantes revisores examinen alguna parte de aquellos (libros), en la medida en que sea suficiente, con el fin de que posteriormente puedan, juntamente con los otros, hablar y juzgar sobre los mismos libros.

3. *Iudicium porro illorum duplex erit//. Unum, ut dispiciant, an liber talis sit; qui a Societate in lucem edi iure possit// In quo si edi debere non fuerit iudicatum, non erit quod ulterius progrediantur, sed suum hoc iudicium statim referent ad P. Generalem, ut quod facto opus sit ipse consideret ac statuatur// Alterum, ut, cum operae Premium esse duxerint ut edatur, tum de censuris deinceps deliberent, ac definiant, an corrigi liber debeat iuxta ea, quae vel ipsemet observarint, vel ex Provinciis missa frotase fuerint// Quocirca, cum librum aliquem accipiunt recognoscendum, curent, ut simul cum libro tradantur censurae ex Provincia missae, si quae sint, cum responsis auctoris ad censuras.*